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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		NYSTRET KOCA,  Zevendesues i Drejtorit  te Përgjithshëm te  Thesarit

 Nga:		Imri Ahmeti, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) KK LIPJAN

                          Visar Kozhani, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) KK LIPJAN

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 Dhjetor 2023 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 Dhjetor 2023. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare.     

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huatë e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2023 të institucionit Komuna e Lipjanit.

Data:  30 / 01 / 2024
_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 32 nga 32
	
Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14Raporti i ekzekutimit te buxheti





Përveq shenimeve të paraqitura në tabelen te neni 14  te hyrja e parasë së gatshme Komuna e Lipjanit ka pranuar edhe të hyra indirekte. 1. Të  hyrat nga gjobat e gjykates jane 46,345.00€, 2.Të hyrat nga gjobat e trafikut jane 300,059.00€,€, të cilat nuk janë të evidentuara  te hyrja e parasë se gatshme – realizimi, ndërsa te buxheti fillestar dhe final është i perfshire planifikimi i te hyrave indirekte..

Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  

Shënimi 1

1.	Politikat kontabël
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2023 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)
Entitet i sektorit publik Komuna e Lipjanit ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

Komuna e Lipjanit gjendet në pjesën qendrore të Kosovës ,dhe në udhëkryqin e rrugëve më të rendesishëme të rajonit .
Kufizohet me Komunat: Ferizaj,Fushë Kosovë,Graqanicë,Drenas,Suharekë,Malishevë,Shtime, Gjilan dhe Artanë.
Komuna e Lipjanit gjendet ne aferis te drejtpërdrejt të qendrave më të mëdha të Republikës së Kosovës si:
Lipjan –Prishtinë.....................16 km
Lipjan –Mitrovicë....................57 km
Lipjan -Prizeren........................60 km
Lipjan -Gjakovë........................96 km
Lipjan –Pejë (përmes Prizerenit..131 km
Lipjan – Ferizaj...........................26 km
Lipjan –Gjilan..............................50 km.
Deklarata e Vizionit
Komunë me administrat efikasae ,sherbime cilsore në arsim dhe shëndetësi,hapësira rekreative,ndertime të planifikuara ,zhvillim të qëndrueshëm mjedisor,përkujdesje ndaj trashëgimisë  kulturore dhe natyrore ,zhvillimin ekonomik .
Prioritetet Strategjike
· Minimizim të shkallës së papunsisë dhe varfrisë
· Mbrojtjes së tokës bujqësore
· Zhvillim ekonomik
· Zhvillim i qëndrushëm ekonomik
· Shërbime cilsore në arsim dhe shëndetësi
· Administratë publike më efikase
· Krijimi i kushteve më të mira në viset rurale
· Rritja e nivelit te barazisë gjinore
1.1.Bazat e përgaditjes
Pasqyrat Financiare  janë përgaditur në përputhje me SNKSP të bazuar në para të gatshme”Raportimi Financiar sipas kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”.Shënimet në pasqyrat financiare  paraqesin pjesën  integrale për ta kuptuar pasqyrën ,andaj duhet të lexohen së bashku me paqyrat.
Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohor.


PASQYRAT E DONACIONEVE KAPITALE DHE JO KAPITALE

DONACIONET E BRENDSHME KAPITALE


Shenimet i  gjeni të bashkangjitura në tabela të veqanta






DONACIONET E JASHTME JO KAPITALE




Vleren e aseteve të pasurive fikse që përfundon me gjendjen 31/12/2023, ua dërgojë me qellim te shpalosjes se informacioneve të pasurive në Pasqyrat financiare të Komunës së Lipjanit për periudhën deri më 31/12/2023.


1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.









Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Buxheti fillestar i Komunes se Lipjanit i miratuar Kuvendin e Kosoves për vitin 2023 ka qene    19,779,849.00€ ndersa buxheti perfundimtar  ne SIMFK eshte 24,587,488.06€. Ky ndryshim vie si rezultat i bartjes se te hyrave , donacioneve,  ndryshimet me ligjin e pagave.
·  Bartja e te hyrave nga viti paraprak është në shumë prej 1,508,301.01€.  Këto mjete janë bartur në këto kategori : Mallra e 
           Shërbime    26,993.66€, Shpenzime Komunale 11,395.24€, Subvencione 28,777.91€, Investime Kapitale 1,441,134.20€.

· Me zbatimin e Ligjit të pagave është bërë  harmonizimi
1,434,224.12€  paga dhe meditje

        
· Donacionet:
           17.55€ Mallra dhe Sherbime
1,865,096.38€ Investime Kapitale



Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 
















Shënimi 2   Paga dhe rroga



 Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:













Shënimi 3   Mallra dhe shërbime





Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi 4	Shpenzime komunale 


  

  








                  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
	












shpalos në detaje shënimet në tabelë

Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      



















Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:




Shënimi 7    Tjera


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 8   Te hyrat tatimore



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Perveq shenimeve te paraqitura ne tabelen shenimi 9 Komuna e Lipjanit ka pranuar edhe te hyra indirekte. 1 Te hyrat nga gjobat e gjykates jane 46,345.00€, 2.Te hyrat nga gjobat e trafikut jane 300,059.00€,gjithesejt 346,404.00€.


		
Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Donacionet e bartura jane te paraqitura ne tabelen e me siperme.


Shënimi 12   Tjera 


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
               Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 Per te gjitha vlerat e cekura ne raport i kemi te dokumentuara.

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 1:

Me vendim të Kuvendit janë liruar bizneset nga borgjet ( Lejet Afariste)







         

  
[bookmark: _GoBack]Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara


 
            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2.
Te gjitha shenimet dhe faturat jane ne zyren e prokurimit po ashtu edhe listen e obligimeve po ju bashkangjesim.
Po ashtu obligimet ndaj mesimdhenseve nuk jan paraqitur ne tabel per arsyeje se me ta jemi ne procese gjyqesore e jane te perfshira te kontigjentet.




 






Neni 18    Detyrimet kontingjente 



 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:   Arsyje a krijimit te detyrimeve kontigjente janë disa njëra nder to eshte kontrata kolektive, disa padi per shpronësime, ku ne menyre me detaje i posedon avokati komunal per secilin detyrim veq e veq.



Të gjitha detajet për detyrimet kontigjente i keni të bashkangjitur në forme fizike














Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)









Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3: Per arsyeje te volimit te madh te gjitha shenimet jane te bashkangjitura ne formen fizike.
Vërejtje: 










Neni 19.3.3  Stoqet





 Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:





Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara





            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim

         








Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara




        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara









Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave




Numri i stafit tek Sektori i Kuvendit Komunal në buxhetin fillestar (Ligjin e buxhetit ) ka qenë 0(zero) ndërsa në lista të Dhjetorit figurojnë 37 (31 asambleistë, kryesuesi, asistenti administrativ dhe antarët e komiteteve obligative)
Numri i mësimdhënësve me normë jo të plotë në Dhjetor është 51, ndërsa numri i lehonave është 41.


Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 



Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 




Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	





 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
· Shpalosja
· Nga dhjetë rekomandime sa janë pranuar në vitin 2023 për PVF - 2022  Komuna ka zbatuar 5 Rekomandime ndërsa 5 rekomandime janë në  proces 
· Rekomandimet e përsëritura të cilat nuk  janë zabtuar deri më tani por ndodhen në proces  këto janë :
· 1.Rekomandimi:  Kryetari duhet te siguroje planifikim me te mire te alkimitë dhe zotimit te mjeteve si dhe inicimi i procedurave te shpenzimeve te realizohet vetëm kur mjetet janë ne dispozicion me qellim te eliminimit te vonesave për pagesat e faturave apo te shmangies se padive eventuale nga operatoret ekonomik. Po ashtu, te forcoje qe te gjitha obligimet te paguhen ne afatin ligjor prej 30 ditësh
· 2.Rekomandimi:Kryetari duhet te siguroje, qe te ketë fondet e nevojshme për kategorinë e pagave, planifikim te mirëfillta si dhe te forcohen kontrollet ne mbikëqyrjen e realizimit te projekteve, ne mënyre qe te shmangen shpenzimet shtese.
· 3.Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje përmes personave përgjegjës qe te ndjekin hapat për procedimin e pagesave te përcaktuara me rregullën financiare për shpenzimin e parave publike.
· 4. Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje se janë ndërmarre te gjitha veprimet qe shpenzimet te planifikohen ne ndarjet/kategoritë adekuate te buxhetit (apo te ri destinohen mjetet kur është e nevojshme dhe e mundshme), dhe qe pagesa dhe regjistrimi i shpenzimeve te behet ne mënyre te drejte dhe te sakte sipas kodeve ekonomike adekuate.
· NJAB gjatë vitit 2023 ka dhënë  58.Rekomandime gjithësejtë  
· Prej 58 rekomandimeve  janë zabtuar  30 rekomandime , 27 janë proces dhe 1( një) Rekomandim është i pa zbatuar  
· 
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2023 2022 2021

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 1,461           1,401                   1,401                           (60)                                        1,237           1,078          

Të hyrat jo tatimore 9 1,715           937                      937                              (779)                                     922               1,050          

10 -                                           

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 1,488           1,488                   -                                            554               349             

Tjera 12 -                                            1                   1                  

Gjithsej Pranimet 4,665           3,826                   2,338                           (839)                                     2,714           2,478          

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 11,334         11,359                9,925 25                                         10,075         10,075        

Mallra dhe shërbime 3 2,991           3,040                   3,013                           49                                         1,742           1,742          

Shpenzime komunale 4 380               381                      370                              2                                           267               267             

Transfere dhe subvencione 5 966               991                      962 25                                         446               446             

Shpenzime kapitale 6 6,916           8,816                   5,510                           1,901                                   5,278           5,278          

Rezerva -                                           

Tjerat 7 -                                            149               149             

Gjithsej  pagesat 22,586         24,587                19,780                         2,001                                   17,957         17,957        

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komuna e Lipjanit)

Për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2023

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Komuna e Lipjanit)

		Për vitin e përfunduar me 31 Dhjetor 2023

																								2023								2022				2021

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				1,461				1,401				1,401				(60)				1,237				1,078

				Të hyrat jo tatimore								9				1,715				937				937				(779)				922				1,050

				Të hyrat e dedikuara								10																-

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				1,488				1,488								-				554				349

				Tjera								12																-				1				1

		Gjithsej Pranimet														4,665				3,826				2,338				(839)				2,714				2,478

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				11,334				11,359				9,925				25				10,075				10,075

				Mallra dhe shërbime								3				2,991				3,040				3,013				49				1,742				1,742

				Shpenzime komunale								4				380				381				370				2				267				267

				Transfere dhe subvencione								5				966				991				962				25				446				446

				Shpenzime kapitale								6				6,916				8,816				5,510				1,901				5,278				5,278

				Rezerva																								-

				Tjerat								7																-				149				149

		Gjithsej  pagesat														22,586				24,587				19,780				2,001				17,957				17,957
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

1,401                           

60                   

1,461                

Të hyrat jo tatimore 937                              

779                 

1,715                

-                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve

1,488                           

1,488                

Huamarrjet -                       

Tjera 

-                       

Gjithsej 2,338                          -                   -                  -                  839                  1,488                            -                         4,665              

Daljet

9,925                           

1,434

11,359               

Mallra dhe shërbime 3,013

27 0

3,040                

Shpenzime  komunale 370                               11 381                   

Transfere dhe subvencione 962                              

29

991                   

Shpenzime kapitale 5,510                           

1,441 1,865                           

8,816                

Kthimi i huamarrjeve -                       

Tjerat(rezerva) -                       

Gjithsej 19,780 1,434 0 0 0 1,508 1,865 0 24,587

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				1,401										60								1,461				0.0427470133

		Të hyrat jo tatimore				937										779								1,715				0.8315564664

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																1,488						1,488				0

		Huamarrjet																						-				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				2,338		-		-		-				839		1,488		-				4,665				0.995205095

		Daljet

		Paga dhe rroga				9,925		1,434																11,359				14%

		Mallra dhe shërbime				3,013										27		0						3,040				1%

		Shpenzime  komunale				370										11								381				3%

		Transfere dhe subvencione				962										29								991				3%

		Shpenzime kapitale				5,510										1,441		1,865						8,816				60%

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0%

		Tjerat(rezerva)																						-				0%

		Gjithsej				19,780		1,434		0		0		0		1,508		1,865		0				24,587				24.3%






image5.emf
Gjithsej  Buxheti 2022 2021

Pagesat Fhua KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 9,483               9,483           8,071           8,142        

Pagesa per sindikatë 19                    19                41                42             

Antarsim -oda e infermierve te Kosoves

4                      4                  4                  4               

Antarsim -oda e mjekve te Kosoves

4                      4                  3                  4               

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                       -                   -                

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -                       -                   -                

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 616                  616              469              473           

Kontributi pensional-punetori 532                  532              450              455           

Kontributi pensional-punëdhënësi 532                  532              450              455           

Pagesa per vendime gjyqesore 145                  145              587             

Paga dhe shtesa 11,334             -              -              -              11,334         -              -              -              11,359          25                10,075         9,574        

Krahasim

%

2023


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet3.xls
Sheet1

										2023

						Gjithsej																				Buxheti								2022				2021

						Pagesat				Fhua		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave				9,483										9,483																		8,071				8,142

		Pagesa per sindikatë				19										19																		41				42

		Antarsim -oda e infermierve te Kosoves				4										4																		4				4

		Antarsim -oda e mjekve te Kosoves				4										4																		3				4

		Pagesa neto për punë jashtë orarit				-																												-				-

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)				-																												-				-

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale				616										616																		469				473

		Kontributi pensional-punetori				532										532																		450				455

		Kontributi pensional-punëdhënësi				532										532																		450				455

		Pagesa per vendime gjyqesore				145										145																		587

		Paga dhe shtesa				11,334				-		-		-		11,334		-		-		-				11,359				25				10,075				9,574
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Gjithsej  Buxheti 2022 2021

Pagesat FH KI FZH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

        13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT

135.92                    136

92 61

        13132  -  AKOM..UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT

2.44                        2

2 0

        13141- SHPENZIME TE  3.33                        3

        13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT

-                         

0 2

        13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT

-                         

0 0

        13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND

-                         

0 0

        13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND

0.88                        1

0 0

        13144  -  SHPENZ. TRANSP. UDHT ZYRT.JASHTE VEND

0.00                        0

        13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET

5.97                        6 0

5 3

        13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE

18.90                      19

8 9

        13330  -  SHPENZIMET POSTARE

2.90                        3

13 32

        13410  -  SHËRBIMET E ARSIMIT� TRAJNIMIT

14.76                      15

2 0

0.81                        0 1

0 5

        13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH

3.00                        3

6 0

        13450  -  SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING

0.91                        1

2 2

        13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA

1,419.65                1,407 13

695 758

        13470  -  SHERBIME TEKNIKE

1.35                        1

5 2

        13480  -  SHPENZIMET E ANTARSIMIT

13.64                      14

14 6

        13490-    SHPENZIMET E VARRIMIT

0.13                        0

0 0

        13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)

6.10                        4 2

5 111

        13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro

75.46                      74 1

55 1

        13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE�1000

-                         

0 0

        13506  -  PAJISJE SPECIALISTIKE MJEKËSORE <1000

0.95                       

0.95

0 0

        13508  -  PAISJE TRAFIKU <1000

25.77                      26

0 0

        13509  -  PAISJE TJERA <1000

11.90                      12

46 246

        13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË

198.76                    188 11

75 273

        13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR

52.73                      28 24

32 21

        13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE

137.91                    120 17

101 71

        13640  -  FURNIZIME PASTRIMI

20.37                      17 3

45 64

        13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE

13.39                      3 10

22 27

        13660  -  AKOMODIMI

-                         

0 0

        13710  -  VAJ

-                         

0 0

        13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE

32.31                      24 8

25 32

        13730  -  Vaj per ngrohje

-                         

0 0

        13750  -  QYMYR

-                         

0 0

        13760  -  DRU

407.34                    405 3

216 246

        13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR

5.08                        4 1

2 4

Krahasim

%

2023

          13430  -  SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti								2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT				135.92										136																		92				61

		13132  -  AKOM..UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT				2.44										2																		2				0

		13141- SHPENZIME TE VOGLA -PARA XHEPI				3.33										3

		13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT				- 0																												0				2

		13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT				- 0																												0				0

		13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND				- 0																												0				0

		13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND				0.88										1																		0				0

		13144  -  SHPENZ. TRANSP. UDHT ZYRT.JASHTE VEND				0.00										0

		13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET				5.97										6		0																5				3

		13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE				18.90										19																		8				9

		13330  -  SHPENZIMET POSTARE				2.90										3																		13				32

		13410  -  SHËRBIMET E ARSIMIT� TRAJNIMIT				14.76										15																		2				0

		13430  -  SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE				0.81										0		1																0				5

		13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH				3.00										3																		6				0

		13450  -  SHERBIME SHTYPJE-JO MARKETING				0.91										1																		2				2

		13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA				1,419.65										1,407		13																695				758

		13470  -  SHERBIME TEKNIKE				1.35										1																		5				2

		13480  -  SHPENZIMET E ANTARSIMIT				13.64										14																		14				6

		13490-    SHPENZIMET E VARRIMIT				0.13										0																		0				0

		13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)				6.10										4		2																5				111

		13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro				75.46										74		1																55				1

		13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE�1000				- 0																												0				0

		13506  -  PAJISJE SPECIALISTIKE MJEKËSORE <1000				0.95										0.95																		0				0

		13508  -  PAISJE TRAFIKU <1000				25.77										26																		0				0

		13509  -  PAISJE TJERA <1000				11.90												12																46				246

		13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË				198.76										188		11																75				273

		13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR				52.73										28		24																32				21

		13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE				137.91										120		17																101				71

		13640  -  FURNIZIME PASTRIMI				20.37										17		3																45				64

		13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE				13.39										3		10																22				27

		13660  -  AKOMODIMI				- 0																												0				0

		13710  -  VAJ				- 0																												0				0

		13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE				32.31										24		8																25				32

		13730  -  Vaj per ngrohje				- 0																												0				0

		13750  -  QYMYR				- 0																												0				0

		13760  -  DRU				407.34										405		3																216				246

		13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR				5.08										4		1																2				4

		13780  -  KARBURANT PER VETURA				68.59										69																		44				43

		13810  -  AVAS PER PARA TE IMET(P.CASH)				- 0																												0				0

		13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE				- 0																												0				0

		13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE				4.12										4																		4				4

		13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE				7.17										7																		9				5

		13953  -  SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA				0.87										1																		1				1

		14010  -  MIREMB.� RIPARIMI I AUTOMJET.				42.15										39		3																29				29

		14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE				34.65										35																		10				4

		14022-MIREMB.ENDERTESAVE ADMINISTR. AFARISTE				- 0

		14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE				114.46										112		3																15				34

		14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE				15.62										10		6																11				16

		14032  -  MIRËMBAJTJA AUTO RRUGE.LOKALE				- 0																												87				78

		14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE				9.74										10																		11				14

		14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE				15.44										15		1																8				10

		14060  -  MIRMBAJTJA RUTINORE				- 0																												1				0

		14130-QIRAJA-PAISJET				14.00										14

		14140  -  QIRAJA-MAKINERIA				16.60										17																		18				22

		14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET				- 0																												0				0

		14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE				1.15										1																		1				6

		14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB				4.69										5																		5				7

		14310  -  DREKA ZYRTARE				13.41										13																		8				9

		14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE				- 0																												14				281

		13480-SHPENZIMET PER ANTARSIM				- 0																												0				0

		14410-SHPENZIME-VENDIME TE GJYKATAVE				15.35										15																		0				0

						- 0																												-				-

		Shto kode sipas nevojes				- 0																												-

		Mallra dhe shërbime				2,991				-		-		-		2,871		120		-		-				3,040				49				1,742				2,538
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Gjithsej  Buxheti 2022 2021

Pagesat FH KI FZH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 312              299 12 218       151      

Uji 36                 35 0 29         44        

Mbeturinat 19                 18 1 15         10        

Ngrohja Qendrore 3                   3 -        5          

Shpenzimet telefonike -               4           -       

Pagesa-vendimet gjqyqësore 10                 10 0           -       

Shpenzime komunale 380              -          -          -          356       24       -          -          381          2                  267       210      

Krahasim

%

2023
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti								2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				312										299		12																218				151

		Uji				36										35		0																29				44

		Mbeturinat				19										18		1																15				10

		Ngrohja Qendrore				3										3																		- 0				5

		Shpenzimet telefonike				- 0																												4				- 0

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				10												10																0				- 0

		Shpenzime komunale				380				-		-		-		356		24		-		-				381				2				267				210
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Gjithsej Buxheti 2022 2021

Pagesat FH KI FZH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -               0 0

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib

)

-               0 0

Subvencione për entitetet jopublike 662              110.43 551 574.42 188.7

Pagese per vendime gjyqesore -               2.8082 48

Pagesat për përfituesit individual 304              46.414 258 315.95 209.21

-               0 0

Subvencione dhe transfere 966              -          -          -          157            809     -          -          991     25          893       446      

Krahas

im

2023
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti								2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				- 0																												0				0

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0																												0				0

		Subvencione për entitetet jopublike				662										110.43		551																574.41649				188.69627

		Pagese per vendime gjyqesore				- 0																												2.80819				48

		Pagesat për përfituesit individual				304										46.414		258																315.954				209.213

						- 0																												0				0

		Subvencione dhe transfere				966				-		-		-		157		809		-		-				991				25				893				446
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Gjithsej Buxheti 2022 2021

Pagesat FH KI FZH GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Makineri -              

0

-          

Ndërtesat administrat.afariste 440.2           40 400

440

558

Objektet arsimore 896.4           672 224

513

72

Objektet shëndetësore 342.3           204 138

43

14

Objektet kulturore -              

1

9

Objektet sportive 495.0           201 56 238

255

381

Objektet memoriale -              

125

42

Rrethoja -              

55

0

Furnizim me rryme tranf -              

738

415

Ndertesat e Banimit -              

0

0

Fushat sportive 153.6           154

33

235

Kapital tjeter  -              

0

0

Rregullimi I lumenjeve 356.7           248 22 87

95

258

Ndërtimi i rrugëve lokale 1,783.6        584 749 451

1,614

1,431

Trotuaret 1,091.0        663 379 49

452

509

Kanalizimi 59.5             10 49

160

227

Ujësjellësi -              

29

40

Mirmbajtja investive 406.0           186 220

327

138

Investimet në vijim 31.6             32

Furnizimme rryme gjenerator transf. 8.1               8

Kompjuter  -              

0

40

Vetura te ndihmes se shpejt -              

0

0

Mobilje  -              

0

44

Pagesa neni 39.2 LMFPP -              

0

0

Paisje speciale mjeksore 87.6             88

0

0

Vetura te ndihmes se shpejte -              

Vetura zyrtare 31.8             32

Xhupa dhe kombibus 69.7             70

Krahasi

m

2023
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										2023

						Gjithsej																				Buxheti								2022				2021

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Makineri				- 0																												0				- 0

		Ndërtesat administrat.afariste				440.2										40		400																440				558

		Objektet arsimore				896.4										672						224												513				72

		Objektet shëndetësore				342.3										204		138																43				14

		Objektet kulturore				- 0																												1				9

		Objektet sportive				495.0										201		56				238												255				381

		Objektet memoriale				- 0																												125				42

		Rrethoja				- 0																												55				0

		Furnizim me rryme tranf				- 0																												738				415

		Ndertesat e Banimit				- 0																												0				0

		Fushat sportive				153.6										154																		33				235

		Kapital tjeter				- 0																												0				0

		Rregullimi I lumenjeve				356.7										248		22				87												95				258

		Ndërtimi i rrugëve lokale				1,783.6										584		749				451												1,614				1,431

		Trotuaret				1,091.0										663		379				49												452				509

		Kanalizimi				59.5										10		49																160				227

		Ujësjellësi				- 0																												29				40

		Mirmbajtja investive				406.0										186						220												327				138

		Investimet në vijim				31.6												32

		Furnizimme rryme gjenerator transf.				8.1										8

		Kompjuter				- 0																												0				40

		Vetura te ndihmes se shpejt				- 0																												0				0

		Mobilje				- 0																												0				44

		Pagesa neni 39.2 LMFPP				- 0																												0				0

		Paisje speciale mjeksore				87.6										88																		0				0

		Vetura te ndihmes se shpejte				- 0

		Vetura zyrtare				31.8												32

		Xhupa dhe kombibus				69.7										70

		Toka				404.6										317		87																330				213

		Paisje tjera				60.2										60																		17				108

		Deponi e mbeturinave				- 0																												0				25

		Pagesa vendime gjyqesore				197.9										8		190																50				77

						- 0																												-				0

		Shpenzime Kapitale				6,916				-		-		-		3,513		2,134		-		1,269				8,816				1,901				5,278				4,836
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2023 2022 2021

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 2018__-19

Të hyrat nga tatimi ne prone 1,461 1,237 1,078 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 1,461 1,237 1,078 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 2018__-19

		Të hyrat nga tatimi ne prone						1,461		1,237		1,078		%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						1,461		1,237		1,078		0%		%






image12.emf
2023 2022 2021

Përshkrimi

Shëni

me € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2022

% e ndryshimit 

nga 2021

Të hyrat nga tatimi administrativ 1,541 793 946 % %

Të hyrat nga participimi I qerdhes 96 60 52 % %

Të hyrat nga participimi I shendetesise 55 49 43 % %

Të hyrat nga participimi I arsimit te mesem 0 11 6 % %

Të hyrat nga pasuria 23 9 2 % %

Pranimet tjera

% %

Gjithsej

1,715 922 1,049 0% 0.00%
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2022		% e ndryshimit nga 2021

		Të hyrat nga tatimi administrativ						1,541		793		946		%		%

		Të hyrat nga participimi I qerdhes						96		60		52		%		%

		Të hyrat nga participimi I shendetesise						55		49		43		%		%

		Të hyrat nga participimi I arsimit te mesem						0		11		6		%		%

		Të hyrat nga pasuria						23		9		2		%		%

		Pranimet tjera												%		%

		Gjithsej						1,715		922		1,049		0%		0.00%
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2023 2022 2021

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000 2022

% e ndryshimit 

nga 2021

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2023		2022		2021

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		2022		% e ndryshimit nga 2021

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2023 2022 2021

€ '000 € '000 € '000

61

QEVERIA ZVICRANE(PERFORMANCA KOMUNALE

1480 554          321         

93

 93  -  COUNCIL OF EUROPE

8          

1                  

Paga dhe meditje

34           

Mallra dhe sherbime

0             

1,488 554 355

Përshkrimi
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										2023				2022				2021

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		61 QEVERIA ZVICRANE		61		QEVERIA ZVICRANE(PERFORMANCA KOMUNALE				1480.02125				554				321

		93 COUNCIL OF EUROPE		93		93  -  COUNCIL OF EUROPE				8								1

		31 Granti I donatoreve te brenshem. VORAE				Paga dhe meditje												34

		31 Granti I donatoreve te brenshem.				Mallra dhe sherbime												0

		Council of Europa

		Gjithsej								1,488				554				355






image15.emf
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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20__ 20__ -1 20__ -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet14.xls
Sheet1

						20__				20__ -1				20__ -2

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe rroga

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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image17.emf
Kodi ekonomik Përshkrimi 2023 2022 2021

Tatimi ne Prone

4,505,500 4,358,550 4,331,792

Parcelat

391,602 235,334

Lejet Afariste

0 577,664 578,359

Qirat , tokat Komunale

79,134 76,017 95,705

Shpronsimi

30,260 261,963 261,963

Shfrytzimi I Tregjeve, taxit

0 0 0

Qerdhja, drejtorati I arsimit

0 0 0

Gjithsej 5,006,496 5,509,528 5,267,819
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2023				2022				2021

		Tatimi ne Prone				4,505,500				4,358,550				4,331,792

		Parcelat				391,602				235,334

		Lejet Afariste				0				577,664				578,359

		Qirat , tokat Komunale				79,134				76,017				95,705

		Shpronsimi				30,260				261,963				261,963

		Shfrytzimi I Tregjeve, taxit				0				0				0

		Qerdhja, drejtorati I arsimit				0				0				0

		Gjithsej				5,006,496				5,509,528				5,267,819
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				20__

		Gjithsej														0
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image19.emf
Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

111

Paga dhe rroga 0

130

Mallra dhe shërbime 59,976.83 10,278 33,568.00 52,312 25,832.74 154,868

132

Shpenzime komunale 33,457.02 30 43,360.75 1,186 1,355.31 1,826

200

Transfere dhe subvencione

300

Shpenzime kapitale 64,178.63 72,266 90,000.00 81,262 62,854.15 5,355

Gjithsej 157,612 82,574 166,928.75 134,760 90042.2 162,049

2023 2022 2021
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								2023								2022								2021

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		111		Paga dhe rroga																								0

		130		Mallra dhe shërbime				59,976.83				10,278				33,568.00				52,312				25,832.74				154,868

		132		Shpenzime komunale				33,457.02				30				43,360.75				1,186				1,355.31				1,826

		200		Transfere dhe subvencione

		300		Shpenzime kapitale				64,178.63				72,266				90,000.00				81,262				62,854.15				5,355

		Gjithsej						157,612				82,574				166,928.75				134,760				90042.2				162,049
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Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				20__

		Gjithsej																0
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2023 2022 2021

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € ' € '000 € '000

Paga 399,994 88945.85

Mallra dhe sherbime 13,500 37279.8

Sherbime komunale 2125.64

Pasuri jo financiare 389,980 116,642 251,086

Gjithsej 803,473 244,993 251,086

Vlera e vlerësuar ose e saktë


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet18.xls
Sheet1

										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2023				2022				2021

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '				€ '000				€ '000

		Paga								399,994				88945.85

		Mallra dhe sherbime								13,500				37279.8

		Sherbime komunale												2125.64

		Pasuri jo financiare								389,980				116,642				251,086

		Gjithsej								803,473				244,993				251,086
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image22.emf
Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Kanalizimet 

5,004,053 5,280,377 5,183,749

Ndërtesat

24,056,959 21,681,013 20,050,473

Toka

65,645,046 64,953,480 64,953,480

Pajisjet tjera 

212,192 229,030 238,144

Ndrtimi i rrugeve 

35,814,279 46,946,336 52,178,088

Instalimet hidro sanitare 

532,000 1,945,569 837,116

Mobiljet 

7,792 0 0

Ujsjellsat 

356,218 413,495 446,534

Automjetet transportuese

205,725 52,612 66,286

Paisje Mjeksore

132,108 18,329 26,489

Kapital tjeter 

3,426,118 1,562,836 1,573,541

Struktura Tjera 

4,260,620 3,580,836 2,985,624

Trotuare 

3,423,703 2,187,649 1,809,994

Investime ne vijim 

9,135,542 8,171,150 7,949,032

Gjithsej 152,212,355 157,022,713 158,298,551
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Kanalizimet		5,004,053				5,280,377				5,183,749

		Ndërtesat		24,056,959				21,681,013				20,050,473

		Toka		65,645,046				64,953,480				64,953,480

		Pajisjet tjera		212,192				229,030				238,144

		Ndrtimi i rrugeve		35,814,279				46,946,336				52,178,088

		Instalimet hidro sanitare		532,000				1,945,569				837,116

		Mobiljet		7,792				0				0

		Ujsjellsat		356,218				413,495				446,534

		Automjetet transportuese		205,725				52,612				66,286

		Paisje Mjeksore		132,108				18,329				26,489

		Kapital tjeter		3,426,118				1,562,836				1,573,541

		Struktura Tjera		4,260,620				3,580,836				2,985,624

		Trotuare		3,423,703				2,187,649				1,809,994

		Investime ne vijim		9,135,542				8,171,150				7,949,032

		Gjithsej		152,212,355				157,022,713				158,298,551
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Mobilje 

301,950 380,060

Telefonat 

165 208

Kompjutera 

28,502 53,034

Fotokopjues

Paisje IT

111,291 111,672

PaisjeTjera

104,696 120,265

Paisjet Mjeksore 

15,669 19,436

Pasuri Jo kapitale inventari 1151713.91

Gjithsej 562,272 684,674 1,151,714
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Mobilje		301,950				380,060

		Telefonat		165				208

		Kompjutera		28,502				53,034

		Fotokopjues

		Paisje IT		111,291				111,672

		PaisjeTjera		104,696				120,265

		Paisjet Mjeksore		15,669				19,436

		Pasuri Jo kapitale inventari										1151713.91

		Gjithsej		562,272				684,674				1,151,714
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Klasifikimi i pasurive 2023 2022 2021

Depoja e Qerdhes

1,043 118 132

Depoja e Shtepisë të Shendetit

107,158 65,286 64,381

Qendra rezedencale

3,138 3,011 4,126

Depoja Komunale

0 1,302

Gjithsej 111,339 68,415 69,940
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		Klasifikimi i pasurive		2023				2022				2021

		Depoja e Qerdhes		1,043				118				132

		Depoja e Shtepisë të Shendetit		107,158				65,286				64,381

		Qendra rezedencale		3,138				3,011				4,126

		Depoja Komunale		0								1,302

		Gjithsej		111,339				68,415				69,940
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2023

0

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				2023

																		0

		Gjithsej																0
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image26.emf
Përshkrimi 2023 2022 2021

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,508,301      1,000,914      930,196        

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 3,523,157      2,611,239      2,425,741     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 5,031,458      3,612,153      3,355,937     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 3,086,625      2,098,502      2,356,023     

Shuma e mbetur për bartje  1,944,833      1,513,651      999,914        
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						1,508,301						1,000,914						930,196

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						3,523,157						2,611,239						2,425,741

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						5,031,458						3,612,153						3,355,937

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						3,086,625						2,098,502						2,356,023

						Shuma e mbetur për bartje				1,944,833						1,513,651						999,914
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image27.emf
Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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image29.emf
Përshkrimi 2023 2022 2021

Grantet e përc të donatorëve të bartura nga viti i kaluar

377,097        

11,357     17,032      

Grantet e përc. të donatorëve të pranuara në këtë vit

1,488,016     

554,499   349,448    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual

1,865,114     

565,857   366,480    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

1,269,077     

188,926   355,120    

Shuma e mbetur për bartje 

596,037        

376,931   11,360      
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				Përshkrimi						2023						2022						2021

				Grantet e përc të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						377,097						11,357						17,032

		Plus		Grantet e përc. të donatorëve të pranuara në këtë vit						1,488,016						554,499						349,448

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,865,114						565,857						366,480

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						1,269,077						188,926						355,120

						Shuma e mbetur për bartje				596,037						376,931						11,360
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Zyra e Kryetarit  0 37

Buxhetimi 18 19 17 17

Infrastruktur Rrugore  11 5 10 11

Infrastruktur Publike  9 8

Sh. e Zjarrefikseve 20 17 20 22

ZLK 6 5 4 5

Bujqesia e Pylltari 13 12 12 13

Zhvillimi Ekonomik 6 5 8 8

Kadastri 11 11 11 10

Planifikimi Urban  7 7 6 5

Adm.e Shendetsis 4 3 3 3

Kujdesi Primar 241 227 232 228

Sherbimet Sociale 13 12 11 10

Sherbimet Rezedenciale 10 8 10 10

Sherbimet Kulturore 19 17 16 15

Adm.e Arsimit 7 7 7 6

Arsimi Parafillor 50 50 37 23

Arsimi Fillor  810 821 830 826

Arsimi i Mesem  196 191 199 207

Gjithsej 1526 1532 1505 1488
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		30		26				27				24

		Administrata Komunale		28		27				29				30

		Inspekcioni		10		10				9				8

		Prokurimi		7		7				7				7

		Zyra e Kryetarit		0		37

		Buxhetimi		18		19				17				17

		Infrastruktur Rrugore		11		5				10				11

		Infrastruktur Publike		9		8

		Sh. e Zjarrefikseve		20		17				20				22

		ZLK		6		5				4				5

		Bujqesia e Pylltari		13		12				12				13

		Zhvillimi Ekonomik		6		5				8				8

		Kadastri		11		11				11				10

		Planifikimi Urban		7		7				6				5

		Adm.e Shendetsis		4		3				3				3

		Kujdesi Primar		241		227				232				228

		Sherbimet Sociale		13		12				11				10

		Sherbimet Rezedenciale		10		8				10				10

		Sherbimet Kulturore		19		17				16				15

		Adm.e Arsimit		7		7				7				6

		Arsimi Parafillor		50		50				37				23

		Arsimi Fillor		810		821				830				826

		Arsimi i Mesem		196		191				199				207

		Gjithsej		1526		1532				1505				1488
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Sherbimet Publike

Qendra Rezedenciale

QPS

ZLK

Sherbime kultorore

Administrat 

Planifikim dhe Urbanizem

Gjithsej 0 0 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Sherbimet Publike

		Qendra Rezedenciale

		QPS

		ZLK

		Sherbime kultorore

		Administrat

		Planifikim dhe Urbanizem

		Gjithsej		0				0				0
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Nr  Rekomandimet Veprimi i ndërmarrë 

Afati i 

përmbushjes 

Statuti aktual i 

rekomandimit

Vlerësimi i 

rrezikut 

1

Rekomandimi:Kryetari duhet te 

siguroje marrjen masave te 

nevojshme ne procesin e 

përzgjedhjes se kandidateve, rritjen e 

kujdesit, ne mënyre qe te behet 

përzgjedhja e kandidateve te 

merituar me më se shumti pikë.

Drejtori i  QKMF-së dhe menaxheri i 

personelit në QKMF para se të 

publikojnë rezultatet e vlerësimit të 

kandidatëve do të sigurohen se procesi i 

poentimit të kandidatëve të intervistuar  

ka qen korrekt në mënyrë që të evitohen 

gabimet e konstatuara në Raportin e 

Auditimit .

Prej Muajit 

Gusht 2023 

Rekomandimi 

është  zbatuar 

L

2

Rekomandimi:Kryetari duhet te 

siguroje qe kriteret e përcaktuara për 

ndarjen e bursave te janë ne 

pajtueshmëri me udhëzimin 

administrativ nga ministria 

përgjegjëse

Me  rregulloren e re të aprovuar për 

ndarje te bursave janë eliminuar 

shkaqet e paraqitjes së këtyre të 

gjeturave sipas kësaj natyre , sepse e 

njëjta rregullore i është nënshtruar 

plotësim-ndryshimit për ti sanuar 

defektet qe janë paraqitur gjate zbatimit 

te saj vitin e kaluar.

Është kryer 

ndryshim 

plotësimi i 

rregullores për 

Bursat 

Rekomandimi 

është  zbatuar 

L

3

Rekomandimi: Kryetari duhet te 

siguroje funksionimin e kontrollit te 

brendshëm ne mirëmbajtjen e 

regjistrave te pasurisë, për te 

siguruar se te gjitha pasuritë e 

komunës janë lehte te qasshme, për 

tu identifikuar ne regjistrat përkatës 

te pasurive komunale, si dhe për 

pasuritë e regjistruara si te grupuara 

te beje rivlerësimin e tyre.

Zyrtari i pasurive në bashkëpunim me 

thesarin , si dhe dokumentacionin 

burimor  të regjistrimit nga ana e 

komisionit për regjistrim e pasurive  në 

vitin 2006 , do të vlerësohet se a ka 

nevojë për një ri regjistrim të 

asfaltimeve sipas vendbanimeve  nëse 

janë regjistruar në grup. 

Nga Muaji 

shtator 2023

Rekomandimi 

ne proces 

L
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		Nr		Rekomandimet		Veprimi i ndërmarrë		Afati i përmbushjes		Statuti aktual i rekomandimit		Vlerësimi i rrezikut

		1		Rekomandimi:Kryetari duhet te siguroje marrjen masave te nevojshme ne procesin e përzgjedhjes se kandidateve, rritjen e kujdesit, ne mënyre qe te behet përzgjedhja e kandidateve te merituar me më se shumti pikë.		Drejtori i  QKMF-së dhe menaxheri i personelit në QKMF para se të publikojnë rezultatet e vlerësimit të kandidatëve do të sigurohen se procesi i poentimit të kandidatëve të intervistuar  ka qen korrekt në mënyrë që të evitohen gabimet e konstatuara në Raportin e Auditimit .		Prej Muajit Gusht 2023		Rekomandimi është  zbatuar		L

		2		Rekomandimi:Kryetari duhet te siguroje qe kriteret e përcaktuara për ndarjen e bursave te janë ne pajtueshmëri me udhëzimin administrativ nga ministria përgjegjëse		Me  rregulloren e re të aprovuar për ndarje te bursave janë eliminuar shkaqet e paraqitjes së këtyre të gjeturave sipas kësaj natyre , sepse e njëjta rregullore i është nënshtruar plotësim-ndryshimit për ti sanuar defektet qe janë paraqitur gjate zbatimit te saj vitin e kaluar.		Është kryer ndryshim plotësimi i rregullores për Bursat		Rekomandimi është  zbatuar		L

		3		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje funksionimin e kontrollit te brendshëm ne mirëmbajtjen e regjistrave te pasurisë, për te siguruar se te gjitha pasuritë e komunës janë lehte te qasshme, për tu identifikuar ne regjistrat përkatës te pasurive komunale, si dhe për pasuritë e regjistruara si te grupuara te beje rivlerësimin e tyre.		Zyrtari i pasurive në bashkëpunim me thesarin , si dhe dokumentacionin burimor  të regjistrimit nga ana e komisionit për regjistrim e pasurive  në vitin 2006 , do të vlerësohet se a ka nevojë për një ri regjistrim të asfaltimeve sipas vendbanimeve  nëse janë regjistruar në grup.		Nga Muaji shtator 2023		Rekomandimi ne proces		L

		4		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje marrjen e masave te nevojshme për hartimin e planit vjetor për mbështetje financiare për OJQ-te ne pajtueshmëri te plote me kërkesat e përcaktuara me rregulloren 04/2017 për Mbështetje Financiare për kohen e hapjes se thirrjeve dhe kohen e përafërt te fillimit te zbatimit te projekteve.		Drejtoria për Rini Kultura dhe Sport për vitin 2023  ka përgatitur vjetor dhe e ka dërguar në ZKM – në pajtueshmëri të plotë me kërkesat e përcaktuara me rregulloren , duke përfshirë informatat: kohën e hapjes së thirrjeve , dhe kohën e  përafërt të fillimit të zbatimit		Plani i zbatuar për vitin 2023 i dërguar në  ZKM		Rekomandimi është     zbatuar		L

		5		Rekomandimi:Kryetari duhet te siguroje planifikim me te mire te alkimitë dhe zotimit te mjeteve si dhe inicimi i procedurave te shpenzimeve te realizohet vetëm kur mjetet janë ne dispozicion me qellim te eliminimit te vonesave për pagesat e faturave apo te shmangies se padive eventuale nga operatoret ekonomik. Po ashtu, te forcoje qe te gjitha obligimet te paguhen ne afatin ligjor prej 30 ditësh		Me rastin e pranimit të faturave dhe protokollimit të tyre në librin e faturave hyrëse , nuk do të pranohen faturat e OE  të cilat kanë datë më të vjetër se tri ditë , për shkak se OE sjellin një faturë e cila është lëshuar  me një datë të më hershme nga ajo kur pranohet në librin e protokollit .		Nga Muaji Gusht 2023		Pjesërisht i zbatuar		L

		6		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje, qe te ketë fondet e nevojshme për kategorinë e pagave, planifikim te mirëfillta si dhe te forcohen kontrollet ne mbikëqyrjen e realizimit te projekteve, ne mënyre qe te shmangen shpenzimet shtese		Nga zyrtarët Autorizues do të kërkojmë që të shtohet disiplina financiare në mënyrë që faturat e pranuara të paguhen brenda afatit prej 30  ditëve , ndërsa sa i përket faturave që ekzekutohen nga thesari apo gjykatës përmbarimor , ato mund të na paraqiten edhe ne këtë vit dhe vitin tjetër		Nga Muaji Gusht 2023		Pjesërisht i zbatuar		L

		7		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje përmes personave përgjegjës qe te ndjekin hapat për procedimin e pagesave te përcaktuara me rregullën financiare për shpenzimin e parave publike.		ZKF – përmes i melës elektronike do të ju dërgoj hapat ( pasqyrën rrjedhëse grafike ) sipas rregullores së thesarit të gjithë zyrtarëve autorizues  , dhe drejtorisë së prokurimit , si dhe do të njoftohen të gjithë menaxherët e kontratave për zbatimin e hapave për procedimin e pagesave sipas nenit 22 të rregullores 01/2013 , në mënyrë që të evitohet pranimi i faturave para lëshimit të Urdhër- Blerjes		Nga Muaji Gusht 2023		Pjesërisht i zbatuar		M

		8		Rekomandimi:Kryetari duhet te siguroje se janë ndërmarre te gjitha veprimet qe shpenzimet te planifikohen ne ndarjet/kategoritë adekuate te buxhetit (apo te ri destinohen mjetet kur është e nevojshme dhe e mundshme), dhe qe pagesa dhe regjistrimi i shpenzimeve te behet ne mënyre te drejte dhe te sakte sipas kodeve ekonomike adekuate.		ZKF – së bashku me zyrtarët zotues do të kujdesen që me rastin e zotimit të mjeteve të përdoren kodet pesë shifrore adekuate me qëllim të evitimit të mbivlerësimit apo nënvlerësimit të një kategorie ekonomike ( kapitaleve )		Në Vazhdimësi		Rekomandim në Proces		L

		9		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje efikasitet me te larte ne arkëtimin e llogarive te farkëtueshme, duke intensifikuar bashkëpunimin me AKP-n lidhur me obligimet për NSH-te te cilat janë ne menaxhimin e tyre, e po ashtu duhet te merren te gjitha masat ligjore për trajtimin e borxheve te vjetra nga lejet afariste dhe ruajtjen e dokumentacionit te tyre.		Zyra ligjore në kuadër të zyrës së Kryetarit ka përgatitur  Vendim propozimin i cili do të votohet në Asamblenë Komunale për fshirjen e borxheve nga lejet për operim të biznesit , pasi që këto ngarkesa nuk aplikohen nga viti 2014                          --Sektori pronësor ka marrë te gjitha veprimet për zvogëlimin e llogarive të arkëtueshme                     --  Për LLA në tatimin në pronë ne do të do të kërkojmë nga të gjitha drejtorit që ofrojnë shërbime komunale që ti kushtëzojnë ofrimin e shërbimeve pa dëshminë se palët i kanë kryer obligimet ndaj tatimit në pronë , gjithashtu ne do të reduktojmë shtyrjen e borxheve për bizneset të cilat kanë borxhe mbi 1000.00€		Nga Muaji Gusht 2023		Rekomandimi është zbatuar		L

		10		Rekomandimi: Kryetari duhet te siguroje se zyrtaret pergjegjës do të rrisin kujdesin ne klasifikimin e drejte te detyrimeve ne Pasqyra Financiare Vjetore.		Avokati publik me rastin e azhurnnimit te detyrimeve kontigjente në rastet kur ka një vendim përfundimtar e regjistron detyrimin duke përfshirë edhe kamatën		Detyrimet kontigjente  të cilat regjistorhen si obligim i pa paguar nga aovokati  publik , nuk mund të paragjykojnë se sa mund të jet kamata , pasi që lartësia e kamatës varet nga koha se kur e ekzekuton gjykatësi përmbarimor , andaj çdo kalkulim i kamatës mund të dal i pasaktë , ne do të azhurnojmë me kohë të gjitha evidencat për obligimet e pa paguara sipas detyrimit bazë apo vlerësimit të ekspertit gjithashtu do ti llogarisim edhe shpenzimet administrative të gjykatës.		Rekomandimi i Zbatuar		L
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